
 
 

www.blockcrs.cz 

Tisková zpráva 
24. srpna 2023 
 

 
Materiální pomoc českého státu bránící se Ukrajině v podobě malé polní nemocnice 

 
 
Ve dnech od 21. do 29.8.2023 probíhá ve Vse�ně předání kontejnerové zdravotnické jednotky MMU 
Ministerstvu zahraničních věcí České republiky, jakožto humanitárního daru pro Ukrajinu. Dne 24.8.2023 se u 
této příležitos� ve výrobních prostorách BLOCK ve Vse�ně koná �skový briefing, kterého se účastní zástupci 
místní samosprávy, členové AVDZP a představitelé Ministerstva zahraničních věcí. 

Vláda České republiky věnuje velkou pozornost pomoci Ukrajině, a proto přijala několik opatření v podobě 
konkrétních finančních i materiálních kroků. A to nejen v podpoře při vojenské obraně, ale také pro obnovu 
zničené země v poválečném období. Hlavními cíli tohoto programu je účast na rekonstrukci infrastruktury, a to 
zejména v dopravě, liniových stavbách, energe�ckých zdrojů a v neposlední řadě zdravotnické infrastruktury. 
V této oblas� je ak�vní zejména tým vládního zmocněnce pro obnovu Ukrajiny Tomáše Kopečného, spolu 
s dalšími představiteli ministerstva zahraničí, kteří ve spolupráci s vedením a členy Asociace výrobců a dodavatelů 
zdravotnických prostředků (AVDZP) připravují podle požadavků ukrajinských partnerů projekty, cílené do 
potřebných oblas�. 
 
Jedním z nich je i dodávka humanitárního daru, který česká vláda odsouhlasila na podzim loňského roku. Spolu 
s ukrajinskými partnery byla vyspecifikována podoba malé polní nemocnice, která se skládá z kontejnerové 
zdravotnické jednotky a malé kliniky ve stanovém řešení. 

  

 
Kontejnerovou část připravila Společnost BLOCK CRS a.s. Jedná se o tzv. MMU (Modular Medical Unit) v podobě 
operačního sálu s přípravnou a dospáváním v jednom kontejneru a jednotkou intenzivní péče umístěnou spolu 
se sterilizací v druhém kontejneru. Tato zdravotnická sestava bude použita jako přístavba nemocnice, kde 
uvedené provozy ve stávajícím zdravotnickém provozu chybí a �m doplní potřebnou zdravotnickou péči. 
Navržené řešení a vybavení celé jednotky však umožňuje po malých úpravách její použi� i v oblastech, kde chybí 
jakákoliv infrastruktura. Cílem je posílení zdravotnické infrastruktury a možnost přesunu této jednotky do 
kterékoliv potřebné oblas�.  
 
Na dodávku společnos� BLOCK CRS a.s. navazuje druhou čás� mobilní nemocnice společnos� Comedeq s.r.o., 
která se na vybavení podílí 5 chirurgickými ordinacemi (jednodenní chirurgie) a hospitalizačním stanem pro 16 
pacientů. Vše je umístěno ve zdravotnických mobilních nafukovacích stanech firmy EGO Zlín, spol. s r. o., které 
lze nainstalovat do 5 minut. Komplexní vybavení chirurgických ordinací zahrnuje například, elektrochirurgickou 
jednotku, vyšetřovací chirurgické křeslo, operační světlo či sterilizátor. Součás� dodávky je i spotřební materiál 
(chirurgické ši�, rukavice, obvazy, asep�cké náplas� apod.), aby celá jednotka mohla být okamžitě a plně 
používána. 

Na přípravě malé polní nemocnice se svými dodávkami podílely kromě výše zmíněných firem také další členové 
AVDZP (Asociace výrobců a dodavatelů zdravotnických prostředků) a všem patří poděkování za dodávky a 
podporu celého projektu. AVDZP je největší českou asociací ve zdravotnickém průmyslu. Asociace sdružuje více 
než sto českých výrobců a dodavatelů zdravotnických prostředků, technologií a služeb. Jejím hlavním posláním 
je podpora všech členů a vytváření co nejlepších podmínek pro jejich podnikání a růst. 


